
برترین های هفته نخست 
لیگ ملت های والیبال

اسماعیل نژاد 
و موسوی 

بهترین های ایران
با پایان هفته نخست لیگ ملت ها، 
بهترین های این رقابت ها اعام 
شدند که از ایران تنها امین 
اسماعیل نژاد و محمد موسوی 
بل اعتنایی در بین  یگاه قا جا
بهترین ها دارند. اسماعیل نژاد 
که در بخش های امتیازآوری )رده 
12( و مهاجم ها )رده 16( بهترین 
بازیکن ایران است، در بخش 
بهترین سرویس زنان در بالای 
جدول قرار دارد و سومین بازیکن 
لیگ ملت های 2023 در پایان هفته 
اول به حساب می آید. همچنین 
محمد موسوی که در گذشته جزو 
بهترین های دنیا به حساب می آید، 
در رده هفتم برترین مدافعان جام 
قرار دارد و البته بهترین بازیکن ایران 
در این زمینه است. طبق آمار منتشر 
شده از فدراسیون جهانی، تئو از 
فرانسه با 79 امتیاز، امتیازآورترین 
بازیکن هفته اول لقب گرفته است.

 رشته های پراعزام
در ورزش ایران

فوتبال، بسکتبال و 
تنیس روی میز!

طبق اعام شورای برون مرزی، 
فدراسیون های فوتبال، بسکتبال 
و تنیس روی میز در صدر بیشترین 
اعزام های بین المللی قرار دارند. 
بیشترین درخواست مطرح شده 
برای اعزام برون مرزی از طرف 
فدراسیون فوتبال بود ضمن اینکه 
آمار بیشترین اعزام و بیشترین 
نفرات اعزامی همچون سال گذشته 
به نام این فدراسیون ثبت شد. 
فدراسیون فوتبال در سال 1401 
در مجموع 269 اعزام داشت که 
منجربه اعزام 2535 نفر به کشورها 
و مسابقات مختلف شد.  از حیث 
تعداد اعزام، بسکتبال با 99 اعزام 
و 610 نفر، در رده دوم قرار دارد. 
همچنین تنیس روی میز رتبه سوم 
خود در اعزام های بین المللی در 
سال 1400 را تکرار کرد و با 93 اعزام، 
در سال 1401 نیز در رده سوم قرار 
گرفت. فدراسیون والیبال که در 
سال 1400 با 74 اعزام در جایگاه 
دوم قرار داشت، در سال 1401 نیز 
با همین تعداد اعزام و مجموع 549 
نفر به جایگاه چهارم اعزام های 
بین المللی در میان فدراسیون های 
ورزشی تنزل پیدا کرد. همچنین 
فدراسیون کشتی در سال 1401، 
با 61 اعزام در جایگاه پنجم این 
رتبه بندی قرار گرفت.  فدراسیون 
تکواندو با 59 اعزام و تعداد 713 
نفر، فدراسیون بدمینتون با 59 
اعزام و 101 نفر، کاراته با 55 اعزام و 
934 نفر، تنیس با 50 اعزام و تعداد 
100 نفر و هندبال با 47 اعزام و تعداد 
294 نفر در جایگاه های ششم تا 

دهم این رده بندی قرار گرفته اند.
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تیم ملی والیبال پس 
از پایان هفته اول لیگ 

ملت های 2023 پس 
از سال ها از رده دهم 

رده بندی جهانی یک 
رده پایین تر آمد و به 

رده یازدهم رسید. 
جایگاهی که شانس 
این تیم برای کسب 

یکی از 12 سهمیه 
المپیک را با تهدید 

روبه رو می کند.

ZOOM

امیر حسینی:

در تیم ملی پلن B نداریم

پاسور سابق تیم ملی والیبال در انتقاد از فقدان برنامه جایگزین در تیم ملی 
والیبال گفت: »تمام تیم ها برای بازی های مختلف از ترکیب های متفاوت 
استفاده می کنند. فاصله زمانی بازی سوم و چهارم ایران بسیار کم بود و 
من تصور می کردم در دیدار مقابل اسلوونی ترکیب جدیدی وارد میدان 
شود. ولاسکو در این زمینه مربی بسیار باهوشی بود و با تغییرات به موقع 

اجازه نمی داد که حریفان به شناخت درستی از ترکیب ایران برسند. «

علی پاکدامن:

به دنبال شکست ژاپن و آرامش روانی ام

علی پاکدامن درباره رویارویی ایران با ژاپن در قهرمانی آسیا پس از سه باخت 
پیاپی به آنها گفت: »من در قهرمانی آسیا می خواهم تمام حریفان اصلی ام 
را شکست دهم و از نظر روحی و روانی به آرامش برسم. تیم 
ژاپن بخشی از هدف من است. همه ما این هدف را 
داریم، مقابل تیم ژاپن که سه دفعه ما را شکست داده 
است، پیروز شویم و میخ مان را در آسیا محکم بکوبیم.«

شهرام محمودی:

نگران رنکینگ و سهمیه المپیک هستم!

پشت خط زن سابق تیم ملی والیبال در مورد اهمیت رنکینگ )رده بندی( 
لیگ ملت ها در کسب سهمیه المپیک گفت: »با نتیجه ای که کسب کردیم، 
موضوع نگران کننده رنکینگ است. بخصوص در شرایطی که هفته بعدی 
تیم های قوی تری در گروه مان حضور دارند. باید حواس مان به رنکینگ باشد 
که جایگاه مان را از دست ندهیم چون اگر از گروه مان در انتخابی المپیک 

صعود نکنیم، نیاز به رنکینگ داریم و این مسأله تعیین کننده است.«

سه شنبه  23 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7325  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

مجمع انتخابات بدمینتون و بررسی یک اشتباه سهمیه ای!

چهار سال چهارم در انتظار پوریا
ن  سیو ا ر فد تی  با نتخا ا مجمع 
کادمی  بدمینتون روز گذشته در آ
ملی المپیک برگزار شد. این انتخابات 
چهار کاندیدا داشت که در پایان، 
محمدرضا پوریا برای چهارمین 
دوره متوالی توانست با بیشترین 
آرا به عنوان رئیس انتخاب شود. 
این انتخابات با حضور دو کاندیدا 
به مرحله رأی گیری رسید که در 
پایان پوریا با کسب 36 رأی از 55 
رأی اعضای حاضر در مجمع برای 
چهار سال چهارم رئیس فدراسیون 
بدمینتون شد. آهنجان دیگر کاندیدا 

1۸ رأی گرفت.
محمدرضا پوریا، محمد فرجی، 
علی موذن و شهرام آهنجان چهار 

کاندیدای تأیید صاحیت شده 
ریاست این فدراسیون بودند که 
نوروزعلی موذن در این مجمع حاضر 

نشده بود.
محمد پولادگر به عنوان نماینده 
وزارت ورزش و رئیس مجمع و 
سیدمناف هاشمی به نمایندگی از 
کمیته ملی المپیک حضور داشتند.
پوریا از سال ۸9 به عنوان رئیس 
فدراسیون بدمینتون انتخاب شده و 
اکنون چهارمین دوره متوالی ریاست 
او در این فدراسیون است. اتفاقی که 
طبق قانون تنها در صورت داشتن 
کرسی مهم بین المللی ممکن است 
و او با گرفتن پست نایب رئیسی 
کنفدراسیون آسیا جواز حضور در 

چهارمین دوره انتخابات را کسب 
کرد.

حمیدرضا دایمی با 49 رأی به عنوان 
خزانه دار، محمد فرجی با 45 رأی 
به عنوان نایب رئیس دوم، فریبا 
مددی با 55 رأی به عنوان نایب 
رئیس اول و اعضای هیأت رئیسه 
به مدت 4 سال از سوی اعضای 

مجمع انتخاب شدند. 

سهمیه یا وایلدکارت؟
سیدمحمد پولادگر که نماینده وزارت 
ورزش در این مجمع بود، در انتقاد از 
روند این فدراسیون گفت: »پوریا در 
14 سال می توانست این رشته را از 
صفر شروع کند و اکنون بارور باشد. 

در این کشور استعدادهای زیادی 
داریم. اگر بدمینتون برای ما ثمری 
نداشته باشد چه دلیلی دارد ادامه 
دهد. بعد از این همه سال توقع 

داریم که مدال آور باشد.«
او در ادامه برای انتقاد از وضعیت 
این رشته، به حضور در المپیک با 
وایلدکارت اشاره کرد که با واکنش 
تند ثریا آقایی، بانوی المپین این 
رشته مواجه شد. آقایی در این 
باره گفت: »برای یک بار کسب 
سهمیه ام را توضیح می دهم. اصاً 
سهمیه وایلدکارت در بدمینتون به 
ایران تعلق نمی گیرد و به کشورهای 
پاکستان، مالزی و ... تعلق می گیرد 
و در قاره ای به نیجریه تعلق گرفت. 

کسب سهمیه من از طریق رنکینگ 
بود. یک ماه مانده به اعام این 
سهمیه ها راحت نمی خوابیدم . من 
این حق را دارم که اسمم به عنوان 
کسی که سهمیه گرفته یاد شود. من 
از خیلی تفریحاتم زدم که به کسب 

سهمیه برسم.«
او ادامه داد: »نمی خواهم تاش های 
من و فدراسیون زیر سؤال رود. من 
حتی می توانستم به المپیک ریو 
هم برسم که زانویم را عمل کردم 
و 6 ماه قبل از المپیک ریو آسیب 
دیدم و نتوانستم رنکینگم را بالا 
ببرم. پولادگر گفت: من باید کتبی 
به کمیته ملی المپیک اعام کنم تا 

این موضوع اصاح شود.«

پایان هفته اول لیگ ملت های والیبال و جایگاه یازدهمی برای ایران

سقوط خطرناک
هفته اول لیگ ملت های والیبال در 
حالی به پایان رسید که دو جایگاه 
یازدهمی را برای ایران به ارمغان آورد. 
شاگردان بهروز عطایی با کسب یک 
پیروزی برابر چین و متحمل شدن 3 
شکست برابر تیم های ژاپن، لهستان و 
اسلوونی در رده یازدهم جدول شانزده 
تیمی لیگ ملت های 2023 قرار گرفتند. 
در پایان رقابت های هفته اول هم 
فدراسیون جهانی والیبال رده بندی 
جدید تیم های مردان را با احتساب 
نتایج چهار بازی اول اعام کرد که 
ایران با از دست دادن 17 امتیاز، یک 
پله سقوط کرد و در جایگاه یازدهمی 

دنیا ایستاد.
 

یکه تازی حریف آسیایی
ژاپنی ها که در روز اول لیگ ملت ها و 
در نخستین بازی، ایران را در سه ست 
پیاپی از پیش رو برداشت، در ادامه 
صربستان، بلغارستان و فرانسه را 
هم شکست داد تا با کسب 4 برد 3 
امتیازی، تبدیل به تنها تیم 12 امتیازی 

و چهار برده هفته اول شود. ژاپنی ها 
از امتیاز میزبانی در این هفته نهایت 
استفاده را کردند و در شرایطی که جزو 
آماده ترین تیم های دنیا به حساب 
می آیند، با چهار برد در صدر جدول جا 

خوش کردند.
آنها در رده بندی جهانی نیز همچنان 
در رده هفتم قرار دارند و 305 امتیاز 
دارند. 55 امتیاز بیشتر از ایران و در 
شرایطی بسیار مطمئن تر در مسیر 

کسب سهمیه المپیک!
 

هشدار جدی در مسیر المپیکی 
شدن

لیگ ملت های والیبال هیچگاه مثل 
امسال اهمیت نداشته. رقابت هایی 
که این بار با تصمیم فدراسیون جهانی، 
در روند توزیع سهمیه المپیک حائز 
اهمیت است و تأثیر مستقیمی روی 

آن دارد.
از میان 11 سهمیه توزیعی برای المپیک 
)بجز فرانسه میزبان(، شش سهمیه به 
رقابت های انتخابی اختصاص دارد. 

جایی که ایران با برزیل، ایتالیا، کوبا، 
اکراین، قطر، آلمان و چک همگروه 
است و به طور واضح شانس چندانی 
برای کسب یکی از دو سهمیه گروه 

خود را ندارد.
نده در  5 سهمیه باقیما در نهایت 
بخش مردان بازی های المپیک هم 
به برترین تیم های رده بندی جهانی، 
پس از رقابت های لیگ ملت های 2024 
داده می شود. در این میان رقابت های 
امسال هم برای اولین بار امتیازبندی 
شده و به صورت مستقیم در رده بندی 
جهانی و کسب سهمیه تأثیر گذار است. 
عاملی که با توجه به نتایج کسب شده، 
جایگاه ایران را به خطر انداخته است.

نی، 5  طبق اعام فدراسیون جها
سهمیه ای که قرار است به برترین 
تیم های سهمیه نگرفته در رنکینگ 
داده شود، به برترین تیم های هر 
قاره داده می شود و البته قاره هایی 
که سهمیه نگرفته باشند، در اولویت 
قرار دارند. به این ترتیب با توجه به 
اختاف قابل توجهی که بین ایران و 

ژاپن ایجاد شده، شرایط کسب سهمیه 
برای شاگردان عطایی هر روز دشوارتر 

می شود.
 

امیدواری به المپیکی شدن ژاپن 
در انتخابی!

در این میان شاید تنها امید تیم 
ایران بتواند به ادامه روند کنونی ژاپن 
و کسب سهمیه آنها در مسابقات 
انتخابی باشد. جایی که باز هم 
میزبانی را در اختیار داشته و گروه 
آسان تری هم نسبت به ایران دارند. 
ژاپن در گروه سوم انتخابی المپیک با 
امریکا، اسلوونی، صربستان، ترکیه، 
تونس، مصر، فناند همگروه هستند 
و اگر اتفاق شرایط امروز برقرار باشد، 
نامزد اصلی کسب جایگاه دوم و 
کسب دومین سهمیه پس از امریکا به 
حساب می آیند. اتفاقی که مسیر ایران 
در راه کسب سهمیه را قدری ساده تر 
می کند اما تیم ایران همچنان نیاز دارد 
تا بتواند حداقل جایگاه دهمی خود را 

در رده بندی جهانی حفظ کند.

به این ترتیب در صورت توزیع شش 
سهمیه در رقابت های انتخابی، میزبانی 
فرانسه و غیبت احتمالی روس ها، ۸ تیم 
اول رده بندی سهمیه می گیرند و به این 
ترتیب به طور قطع یکی از پنج سهمیه 

آتی به ایران خواهد رسید.
 

ادامه صدرنشینی لهستان و 
سومی روسیه غایب

در رده بندی جدید فدراسیون جهانی، 
تیم والیبال لهستان با پایان این 
مسابقات هفته اول، همچنان در صدر 
جهان قرار دارد. این تیم با امتیاز 
37۸/75 بهترین تیم دنیاست. تیم 
ملی والیبال برزیل موفق شد دو پله 
در رده بندی جهانی صعود کند و در رده 
دوم جهان بایستد. برزیل اکنون دارای 

375/31 امتیاز است.
تیم ملی والیبال روسیه که از حضور در 
مسابقات محروم است، همچنان یکی 
از قدرت های جهان شناخته می شود 
چرا که این تیم بدون بازی در رده سوم 

رده بندی قرار دارد.


